
Sebastian får pris som årets lovande unga friidrottare 2006  
 
Några fakta kring Sebastian  
 
Född i september 89  
Bor hemma naturligtvis  i sitt lilla trånga rum. 
Sambo med dator och spjut  
Gillar att bli bortskämd  
Äter numera det mesta men gillar inte matens mat det vill säga grönsaker. 
Musik är något han måste ha och jag blir förvånad över hur blandad smak han har. Han har 
bland annat stulit delar av sin gamle fars musiksmak.  
Han använder aldrig mobiltelefon och är han iväg på träningsläger så får vi aldrig någon 
signal från honom. Men vi vet ju att andra håller ordning på honom och det skall alla ha ett 
stort tack för.  
Synen på sina tränare har förändrats under senare år.  Han börjar förstå vilket enormt arbete 
de lägger ner. En sak  som vi pratade om häromdagen var att han anser att tränarna tillhör 
hans vänskapskrets och inte bara är något som finns där. 
Han tjänar inga egna pengar och vi är överens om att så länge han tränar så hårt som han gör 
så är det ok. Däremot har han lärt sig att värdera pengar. Han får alltid extra pengar med sig 
på läger och tävlingar men de har han alltid  med sig tillbaka. 
Går aldrig på disco, jo föresten han har varit iväg två gånger. Om detta är en styrka eller 
svaghet är svårt att säga men det vet han bäst själv.   
 
Som alla förstår är det svårt att skriva om sitt eget barn. Antingen övervärderar man 
eller undervärderar man insatserna. 
Men kanske är det lite lättare just denna gången då Sebastian Mattsson erhåller Skånska 
Friidrottsförbundets s pris som ung lovande friidrottare för år 2006.  
Priset är naturligtvis det finaste en skånsk friidrottare kan erhålla. Sven Trönne kommer att 
skriva lite fakta om  detta och andra priser i en kommande krönika. 
Priset är gammalt och på pojksidan har aldrig någon EAI are tidigare erhållit priset. Pia 
Gressman fick priset på flicksidan 1988. 
Det blev naturligtvis en mindre chock när Gert – Åke ringde och berättade att förbundet tagit 
detta beslut. Om jag ändå på något sätt skall beskriva Sebastian så är det ju naturligtvis utifrån 
en förälders perspektiv. Så ni får själva sila bort överdrifterna.  
 
En hygglig kille  
Han är en mycket hygglig kille. Jag förmodar att han också anses som en bra kamrat. Har 
faktiskt en bra grundteknik i alla fyra kastgrenarna.  
Jag brukar skämta med honom och fråga när han skall  byta ut spjutet mot en flickvän. Den 
tiden kommer pappa men jag skall ge idrotten chansen några år ytterligare svarar han. 
 
Styrka att komma igen  
Trots de många skadetillfällen och missad tävling och träning så ledsnar han inte. Han 
glömmer snabbt bort att han varit skadad. Här finner jag en nackdel så han också oftast 
glömmer bort instruktioner för att undvika att bli skadad igen. 
Sebastian har förmågan att alltid kunna vara som bäst vid mästerskap. Han prioriterar också 
dessa tävlingar. Att bli Skånsk mästare och ta medalj på SM är oerhört viktigt för honom. 
Viktigare än att ta medalj på ex Världsungdomsspelen. En nackdel när han är så ung som han 
är är att han inte vill tävla så mycket. Detta är naturligtvis i sig rätt tänkt men man måste 
under en säsong få tävlingsrutin som gör att de långa kasten kommer. 



 
Vi har vuxit ihop  
Sebastian är naturligtvis envis. Han måste få testa själv utan att någon annan bestämmer. Så 
var fallet med Karlstad. Han ville absolut prova  att gå på ett FIG Mycket snabbt ångrade han 
sig och kom hem. Sedan dess har jag funnit en harmoni som aldrig tidigare funnits. Han får 
allt lättare att fokusera på viktiga delar av träningen även om det saknas en del fortfarande på 
den fronten. Sebastian har vuxit och utvecklats enormt som människa sedan testen i Karlstad.  
Vi har kul ihop och det är faktiskt inte alls svårt att börja inse att han snart är vuxen både 
fysikt och mentalt vi vet båda att vi alltid kommer att kunna prata om allt i framtiden. 
 
Framtiden  
Man skall aldrig försöka spå framtiden när det gäller en ungdoms idrott. Jag kan konstatera att 
han kunnat träna på bra under vintern. Han är en äkta EAI are med stark känsla för 
föreningen. Även om han gnäller när han skall hjälpa till vid speciella tillfällen. Detta 
kommer och insikten om att alla måste hjälpas åt blir allt större. 
Han har själv sagt att han tänker satsa allt ytterligare några år framåt och se hur bra han kan 
bli, Slipper han svårare skador så får vi säkert se honom kasta spjut även som 30 åring om inte 
i större sammanhang så därför att han älskar det han håller på med. 
För Sebastians är det oerhört stort att få detta pris och om du läser detta Sebbe så ta emot ett 
stort grattis från din pappa.  
Risken att du läser det är liten eftersom du aldrig läser om dig själv. 
 
Elias får också pris  
Med anledning av att förbundet i Skåne firade sitt 100 års jubileum 2006 kommer förbundet 
att dela ut några extra hederspriser. Ett av priserna det som skänkts av IFK Helsingborg går 
till Elias Håkansson. 
Grattis Elias och vi ser fram emot att du inom något år gör Sebastian sällskap i 
historieböckerna över de som erhållit pris som ung lovande friidrottare i  Skåne  
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